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Önsöz 

Türk İnşaat Sektörü’nde, bina yapımı ile ilgili tüm maliyet bilgilerinin, bilgisayar ve haberleşme 

teknolojisinin en son olanaklarından yararlanılarak belirli bir sistem içinde ele alınmasını, tanımlanmasını ve 

kullanımını sağlamak amacı ile başlatılan “Bina Maliyeti Bilgi Sistemi Araştırma Projesi” formel süresi 

tamamlanmıştır. 

Ancak, araştırma teklifinin hazırlanması aşamasından başlamak üzere, bütün aşamalarda, araştırma 

ekibinin ana hedefi, araştırma bulgularının ve sonuçlarının uygulamaya geçirilmesi ve sektörde rol alan kişi ve 

kuruluşların bu bulgulardan yararlanabilmesi olarak benimsenmiştir. 

Sanayi kuruluşları, genelde çağdaş bilim ve teknoloji olanaklarının kendi problem ve hedefleri ile 

uyumunu göremedikçe, kendilerine sunulan bilgilere isteksiz bakmaktadırlar. Bu isteksizlik sunulan 

teknolojilerin ve bilgilerin o günkü problemlerinin çözümüne yönelik olmamasından kaynaklandığı gibi, 

sözkonusu bilgilerin kullanım olanaklarının kendilerine anlatılamamasından da kaynaklanmaktadır. 

Üniversiteler ve araştırmacılar ise ürettikleri bilgi ve teknolojinin uygulamada kullanılmaması nedeni ile yeni 

araştırmalara motive olamamaktadırlar. 

Bu araştırma kapsamında geliştirilen BMBS (Bina Maliyeti Bilgi Sistemi) modelinin ve bu modeli 

çalıştıran BMBS yazılımının ve BMBS kompüter laboratuvarının, İTÜ bünyesinde kurulacak ve sektörde rol 

alacak kişi ve kuruluşlara maliyet enformasyon merkezi olarak da hizmet verecek bir Uygulama ve Araştırma 

Merkezi’ne dönüştürülmesi için girişimde bulunulmuştur. Ümidimiz, bu merkezin yeni araştırmalara ortam 

hazırlaması ve sunduğu hizmetlerin sektörde rol alan kişi ve kuruluşların sorunlarına çözüm getirebilmesidir. 

Bu araştırmaya destek sağlayan başta DPT olmak üzere İTÜ Mimarlık Fakültesi’ne; Araştırma Fon 

Saymanlığı’na, düzenlediğimiz toplantılara katılarak bizlere deneyimleri ve bilgileri ile yol gösteren inşaat 

firmaları, kamu kuruluşları ve meslek odaları temsilcilerine, arşivlerinden yararlanmamızı sağlayan Bayındırlık 

ve İskan Bakanlığı İstanbul Bölge Müdürlüğü’ne, BMBS yazılımına katkıda bulunan Yaşar Bilgi İşlem Anonim 

Şirketi’ne, çalışmaları ile destek sağlayan İTÜ Fen Bilimleri Enstitüsü Mimarlık Anabilim Dalı Bina Yapım 

Yönetimi Yüksek Lisans Programı öğrencilerine, araştırma süresince kompüter laboratuvarının kurulması ve 

çalışır halde tutulması konusunda titizlikle çalışan ve raporun hazırlanmasında katkı sağlayan Araş.Gör. Hakan 

Yaman’a, yazım işini üstlenen Sema Bekiroğlu’na ve uzun bir süre büyük bir özveri ile çalışan BMBS Araştırma 

Ekibi’ne sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

                                              Prof.Dr. İmre ORHON 

                                              Haziran 1996 
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